INDICAÇÃO Nº
1561
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à liberação de recursos financeiros para reforma e ampliação velório municipal, no município de União Paulista.

JUSTIFICATIVA

O pequeno município de União Paulista tem uma população de aproximadamente mil e trezentos habitantes.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que o atual prédio, encontra-se em péssimo estado de conservação, necessitando urgentemente de uma reforma geral, bem como uma ampliação, visando oferecer melhores condições de uso pelos munícipes.

Devido ao pequeno orçamento, a Prefeitura não dispõe de recursos para arcar com os custos da obra.

Desta forma, dadas à pertinência da solicitação, esperamos vê-la, em breve atendida.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 660244 070606 1646